
 

برگزارى دوره آموزشى در امور آبفار نیشابورآمادگى دانشگاه علوم پزشکى ایلام براى خدمت به زائران اربعین
 ایلام/ کوثر موسوى: رئیس دانشگاه علوم پزشکى ایلام با اشاره به بکارگیرى تمام توان دانشگاه علوم پزشکى استان ایلام براى خدمات 
رسانى به زائران اربعین حسینى در استان ایلام اظهار داشت: دانشگاه علوم پزشکى براى خدمت به زائران اربعین در آمادگى صددرصد 
قرار دارد. استقرار بیمارستان هاى صحرایى دانشگاه علوم پزشکى، سپاه پاسداران و ارتش جمهورى اسلامى ایران، همچنین پزشکان با 
تخصص هاى مختلف و تجهیز بیمارستان هاى صحرایى به اتاق عمل هاى مجهز نیز از اقدامات عنوانى «محمد کریمیان» بود که درادامه 
افزود: تیم هاى پرسنل پزشکى و پرستارى به صورت شیفتى براى استقرار بیمارستان هاى مهران اعزام مى شوند. وى  یادآورشد: فعالیت 
رسمى از سیزدهم مهرماه تا پنجم آبان ماه است و تمام تلاش خود را براى خدمت رسانى به زائران اربعین انجام خواهیم داد که مردم در 

پیاده روى اربعین علاوه بر توفیقات معنوى از نظر جسمى مشکلى در سلامت باشند. 

مشهد/ زهرا آخوندى: دوره آموزشى تخصصى الزامات ISO/IEC17025 با حضور کارشناسان آزمایشگاه هاى آبفار خراسان 
رضوى در امور آبفار نیشابور برگزار شد. مدیر امور آبفار نیشابور گفت: آزمایشگاه امور آبفار این شهرستان در حال حاضر مسئولیت پایش 
و کنترل میکروبیولوژى بیش از 17 درصد از روستاهاى تحت پوشش شرکت آبفار خراسان رضوى را در دو شهرستان نیشابور و فیروزه 
عهده دار است و دوره آموزشى کارشناسان آزمایشگاه هاى داراى ISO/IEC17025 در امور آبفار نیشابور با هدف توانمندسازى 
کارشناسان آزمایشگاه هاى شهرستان هاى استان برگزار شد. فرهاد ذوالجناحى بیان کرد: در این دوره کتاب آموزشى استاندارد متد 
مورد بررسى قرار گرفت و در حاشیه دوره از آزمایشگاه امور آبفار نیشابور توسط ناظر عالیه استان در آزمایشگاه ها بازدید به عمل آمد و 

عملکرد این امور را عالى ارزیابى کردند. 
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استان ها
Provinces مدیر عامل شرکت گاز استان گیلان

تاکید کرد:

ضرورت رعایت نکات ایمنى 
توسط مشترکان

مدیرعامل شرکت گاز گیلان با آغاز فصل پاییز 
و شروع سرما، از همه مشترکان گاز درخواست 
کرد با رعایت نکات ایمنى و استفاده از وسایل 
گرمایشى استاندارد، پاییز و زمستانى آرام و 
امن را در کنار خانواده هاى خود سپرى کنند. 
حسین اکبر تاکید کرد: مشترکان قبل از 
روشن کردن وسایل گرمایشى خود حتماً باید 
از صحت و سلامت شیر و شیلنگ گاز، سلامت 
دستگاه و باز بودن راه دودکش اطمینان حاصل 

کنند. 
وى ادامه داد: استفاده از لوله هاى بخارى 
مناسب، بست فلزى، دودکش مجهز به کلاهک 
H و مسدود کردن شیرهاى گاز بدون استفاده با 
درپوش از دیگر مواردى هستند که رعایت آن ها 
مى تواند تا حد بسیارى از بروز حادثه جلوگیرى 
کند. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان گفت: 
با وجود توصیه ها و بیان هشدارهاى لازم جهت 
رعایت نکات ایمنى، متأسفانه همه ساله شاهد 
وقوع حوادث ناخوشایندى ناشى از استفاده 
از وسایل گازسوز غیر استاندارد یا عدم رعایت 
هشدارهاى ایمنى از این نعمت خدادادى 
هستیم که در پاره اى از موارد منجر به حادثه 

نیز مى شود. 
حسین اکبر افزود: بر اساس گزارشات بدست 
آمده از اتفاقات رخ داده در سال هاى گذشته، 
بسیارى از موارد گازگرفتگى متعلق به خانه ها 
و اماکن ویلایى بوده که تنها چند بار در سال 
مورد استفاده قرار مى گیرند و ساکنان آن 
بدون بررسى مسیر خروجى دودکش اقدام 
به روشن کردن بخارى مى کنند که به علت 
مسدود بودن راه دودکش، موجب جمع شدن 
گاز مونوکسید کربن در ساختمان و بروز حادثه 
شده است. مدیر عامل شرکت گاز استان گیلان 
از همه مشترکان خواست تا ضمن رعایت 
تمام نکات ایمنى بالاخص موارد ذکر شده، به 
اطلاعیه هاى شرکت گاز که از طریق رسانه ها و 
کانال هاى ارتباطى شرکت اطلاع رسانى مى  شود، 
توجه فرمایند. مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان در پایان ابراز امیدوارى کرد با رعایت 
نکات ایمنى و استفاده صحیح از این نعمت 
الهى، با کمک یکدیگر شاهد سالى بدون حادثه 

باشیم.

رئیس پلیس راه چهارمحال و بختیارى 
خبرداد:

سکته مغزى راننده،علت واژگونى 
مینى بوس دانش آموزان

چهارمحال و بختیارى / گروه استان ها: 
رئیس پلیس راه چهارمحال و بختیارى گفت: 
سکته مغزى راننده دلیل واژگونى مینى بوس 
دانش آموزان در محور فرادنبه - بروجن بود. 
سیدغلامعلى نوربخش، با اشاره به حادثه 
واژگونى مینى بوس حامل دانش آموزان در 
محور فرادنبه - بروجن، اظهار کرد: راننده 
مینى بوس در حین رانندگى دچار سکته 
مغزى و از جاده خارج و واژگون مى شود. 
وى با بیان این که درحال حاضر این راننده 
در بیمارستان در حال مداواست، اضافه 
کرد: تمامى دانش آموزان نیز به صورت 
سرپایى مداوا شده و از بیمارستان ترخیص

 شده اند.
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پلاسکو ساختمانى تمام فولادى که عمرى 200ساله 
را براى آن تخمین زده بودند و در دهه 40، آن را نماد 
سرمایه دارى مى دانستند، به دلیل عدم توجه به 
ایمنى در طول این سال ها، فقط نیم قرن دوام آورد. 
هر چند این خبر باور کردنى نبود؛ اما ساختمان 
بزرگ پلاسکو در تهران با 42 متر ارتفاع، 17 طبقه، 
560 واحد تجارى و با قدمتى 56 ساله، تنها با یک 
جرقه دچار حریق شد و پس از گذشت چند ساعت 
به طور کامل فرویخت. در حقیقت جرقه هاى غفلت 
چندین ساله در جهت فقدان ایمنى، این مرکز بزرگ 
تجارى را که به «ساختمان مدرن خاورمیانه» نیز 

معروف بود به نابودى کشاند.
حادثه تلخ در این مرکز خریدوفروش پوشاك در 
تهران، مى تواند هم چنان در مراکز تجارى فرسوده 
و بازارهاى قدیمى، تکرار شود و میلیاردها تومان 
سرمایه را نابود کند، همان گونه که در بازار تبریز 
نیز حادثه اى تلخ تکرار شد و فاجعه آفرید، البته 
فاجعه هایى که هنوز از آن درس نگرفته ایم و 
بحران هاى خاموش در پس ساختمان هاى 
فرسوده تجارى را باور نکرده ایم. درحال حاضر اغلب 
ساختمان هاى تجارى در قم نیز فرسوده است و به 
دلیل مشکلات جدى در سیستم برق و اتصالات، 
امکان حریق در آن وجود دارد؛ اما سرمایه گذاران 
در این مجموعه ها، بهاى چندانى به مسائل ایمنى 
در این ساختمان هاى تجارى و بازارهاى فرسوده 

و حفظ سرمایه هاى مالى و جانى خود نمى دهند. 
پاساژهایى هم چون موسى بن جعفر(ع)، حجت، 
ملت، الغدیر، کویتى ها و بازار و تیمچه قم از نظر 
ایمنى با مشکلات زیادى مواجه هستند و برخى از 
مسئولان به خصوص در مدیریت بحران، آتش نشانى 
و فوریت هاى پزشکى، تلنگرهایى به وضعیت این 
ساختمان ها و مراکز فرسوده زده اند و تا حدى با 
هشدارهاى خود، نگرانى هایى را در مدیریت شهرى 

به وجود آورده اند. 
اگر این تلنگرها و نگرانى ها، منجر به برنامه ریزى و 
سیاست گذارى جدى در نوسازى ساختمان هاى 
قدیمى این مراکز تجارى شود، نویدبخش 
جلوگیرى از ده ها حادثه تلخ خواهد بود؛ اما اگر به 
مرور زمان، بحران موجود به فراموشى سپرده شد 
براى پلاسکوهاى قم که روى خط قرمز آتش و 
آوار قرار گرفته اند، هم چنان باید نگران ماند. یکى 
از دغدغه هاى جدى، دسترسى سخت و دشوار در 
هنگام بروز حادثه به این مراکز است که عمدتاً در 
هسته مرکزى شهر قرار دارند؛ ضمن این که برخى از 
این مراکز با اماکن تاریخى هم جوار هستند و با بروز 
هر حادثه اى، خطر از میان رفتن آثار ملى و میراث 
فرهنگى در کنار این سازه هاى فرسوده و خطرناك 

وجود دارد. 
تا زمانى که کسبه و اصناف در این مراکز تجارى 
احساس خطر نکنند و براى افزایش ایمنى این 
سازه ها، دست به تلاش نزنند، مدیریت شهرى 
نمى تواند به تنهایى براى به روزرسانى این 
ساختمان هاى فرسوده و قدیمى، راهکارى بیندیشد.

بسیارى از این مراکز تجارى به 
عقب نشینى نیاز دارند

بسیارى از این مراکز تجارى نیاز به عقب نشینى 
دارند تا معابر، شوارع و خیابان ها تعریض و بخش 
عمده اى از مشکلات در تردد و ترافیک حل شود، 
ضمن این  که تعداد زیادى از این ساختمان هاى 
فرسوده باید تجدید بنا شوند و سازه هایى مستحکم 
و ایمن، جایگزین آن ها شود. به طور کلى بیش از 10 
مرکز پرخطر تجارى در سطح شهر قم شناسایى 
شده است که چهارمورد آن در شرایط بسیار حادى 
قرار دارد و شامل مراکز تجارى ایران یدك، حجت، 
موسى بن جعفر (ع) و بازار بزرگ است. مراکزى که 
در هسته مرکزى شهر قرار گرفته و بسیار پرتردد 
هستند، از طرفى در برخى از این مراکز بدون در 
نظر گرفتن ایمنى لازم، اجناس و کالاهاى بسیارى، 
انبار شده است که با حادثه حریق، خسارات مالى 

فراوانى متوجه صاحبان این واحدهاى تجارى 
خواهد بود. این در حالى است که به رغم هشدارهاى 
جدى مسئولان به ویژه در مدیریت شهرى نسبت 
به ابن مراکز تجارى فرسوده در قم، بحران هم چنان 
وجود دارد و تخریب و خسارات مالى و تلفات جانى 
دور از انتظار نیست. برخى از حوادث آتش سوزى 
در قم نشان مى دهد در واحدهاى صنعتى واقع 
در شهرك ها نیز مسئله ایمنى رعایت نشده است 
و در هنگام حادثه، هزینه هاى بالایى بر دست 
مدیریت شهرى باقى مى گذارد، همان طور که 
فقدان امنیت در برخى از پاساژها و مراکز خرید در 
قم، حادثه حریق را دور از انتظار نمى داند. با وجود 
این که مدیران شهرى مسئول نظارت بر ایمنى 
ساختمان هاى تجارى هستند و بارها زنگ خطر را در 
این مراکز به صدا درآورده اند، اما حرکتى در اصلاح 

زیرساخت ها و ارتقاى امنیت اتفاق نیفتاده است.

هشدارهایى که در یک کلان شهر شنیده نمى شود!

پلاسکوهاى قم؛ روى خط قرمزِآتش و آوار

آغابیگم؛ سالمندى هنرمند 
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عکس خبر

توسط شرکت گاز استان
 آذربایجان شرقى انجام شد:

برگزارى همایش پیاده روى 
خانوادگى

 

همایش پیاده روى خانواده بزرگ شرکت گاز 
استان آذربایجان شرقى، همزمان با گرامى داشت 
هفته دفاع مقدس و با شعار «مصرف بهینه و 

ایمن از گاز طبیعى» برگزار شد.
رئیس کمیته ورزش شرکت در توضیح این 
اقدام گفت: هدف از برگزارى این همایش 
ارتقاى سطح سلامتى روحى و جسمى 
و ایجاد انگیزه مضاعف در خدمت رسانى به 
مردم و نهادینه سازى فرهنگ ورزش همگانى، 
همچنین انعکاس شعار مصرف بهینه و ایمن از 

گاز طبیعى بوده است. 
على پور، با اشاره به استقبال چشمگیر همکاران 
از اقدامات اجرایى در حوزه ورزشى، افزود: 
ورزش همگانى پایه و اساس ورزش حرفه اى 
محسوب مى شود و زمینه ساز بهبود روابط 
اجتماعى و شور و شوق کارکنان در تداوم 

برنامه هاى ورزشى خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آبفاى کرمانشاه
 مطرح کرد:

انجام تمهیدات براى آب رسانى
 به موکب ها و اردوگاه هاى زوار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرى استان 
کرمانشاه، از انجام تمهیدات لازم براى آب رسانى 

به موکب ها و اردوگاه هاى اقامت زوار خبر داد. 
علیرضا تخت شاهى، درخصوص اقدامات و 
تمهیدات این شرکت براى تأمین آب مورد نیاز 
زائران اربعین حسینى اظهار داشت: تمهیدات 
لازم در این زمینه اندیشیده شده است و این 
شرکت آمادگى کامل براى تأمین آب شرب 

بهداشتى مورد نیاز زائران را دارد.
وى افزود: انشعابات آب جهت تأمین آب 
موکب هاى استقرار یافته در مرز خسروى نیز 

نصب شده است.
این مسئول عنوان کرد: با توجه به تمهیدات 
اندیشیده شده، شرکت آب و فاضلاب شهرى 
استان کرمانشاه آمادگى کامل براى ارائه خدمات 

و آب رسانى به زوار را دارد. 
تخت شاهى از ارائه خدمات آب و فاضلاب به 
دو اردوگاه هلال احمر در قصرشیرین و مرز 
خسروى خبر داد و گفت: در این دو اردوگاه که 
ظرفیتى حدود 10 هزار نفر دارند، خدمات مورد 
نیاز ارائه مى شود. وى، از استقرار و به کارگیرى 
35 تانکر و مخزن ثابت و سیار به این منظور خبر 
داد و گفت: کار آب رسانى به تمام موکب هاى 
مستقر در مسیر زوار از کنگاور تا خسروى نیز 
انجام مى شود. این مسئول ادامه داد: جهت 
رفاه حال زائران دو دستگاه بسته بندى آب نیز 
با ظرفیت روزانه تولید 30 هزار بسته در مرز 
مستقر خواهد شد و آب مورد نیاز زائران را تأمین 

خواهند کرد.
تخت شاهى، اشاره اى به دیگر اقدامات شرکت 
آبفا شهرى استان در این زمینه داشت و گفت: 
جهت ارائه خدمات بهتر در حوزه آب رسانى به 
شهر قصرشیرین و خسروى ارتقا و به روزرسانى 
ایستگاه پمپاژ سراب گرم نیز در دستور کار قرار 

گرفته است.
وى تهیه دیزل ژنراتور برق اضطرارى جهت 
سراب گرم و کنترل، عیب یابى و اورهال خط 
انتقال آب سراب گرم سرپل ذهاب به خسروى را 
از دیگر اقدامات آبفاى شهرى استان کرمانشاه 
براى ارائه خدمات هرچه بهتر آب رسانى به زوار 
اربعین حسینى عنوان کرد و گفت: این اقدام 
در مسیرى به طول 45 کیلومتر انجام شده

 است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرى 
استان کرمانشاه از شهروندان کرمانشاهى 
درخواست کرد که در مصرف آب به ویژه 
ساعات پیک مدیریت لازم را داشته باشند تا در 
خدمات رسانى به زائران حسینى از نظر منابع 

آبى مشکلى وجود نداشته باشد.
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6000 دانش آموز در استان مرکزى مخاطب کمیته امداد هستند

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزى گفت: 
درحال حاضر حدود شش هزار دانش آموز 
در سطح استان مرکزى مخاطب کمیته 
امداد هستند که بخشى از کمک ها به آن ها 
توسط کمیته امداد و بخش دیگر توسط 
خیران انجام مى شود. قنبر موسى نژاد، با 
اشاره به اجراى مرحله دوم جشن عاطفه ها 
اظهار داشت: در کنگره نقش امام (ره) 
بیش از 300 فقره جهیزیه با مشارکت 
بسیج و کمیته امداد به محرومان و 
مددجویان کمیته امداد اهدا مى شود. 
وى افزود: جشن عاطفه ها در دو بخش، 
بخشى از آن قبل از شروع سال تحصیلى و 
بخش دیگر در طول سال تحصیلى برگزار 
مى شود. مدیرکل کمیته امداد استان 
مرکزى تصریح کرد: هدف از اجراى جشن 
عاطفه ها در طول سال تحصیلى، استفاده 
از ظرفیت دانش آموزان، معلمان و سایر 
موارد، همچنین ایجاد فضاى معنوى در 
مدرسه هاست. موسى نژاد ادامه داد: مرحله 
نخست جشن عاطفه ها در هفتم و هشتم 
شهریورماه امسال برگزار شد و تا دهم مهر 
ادامه دارد؛ مردم و خیران در این روزها 
مشارکت بسیار زیادى داشتند، مرحله 
دوم نیز در 10 مهر در بیش از یک هزار و 

270 آموزشگاه در استان مرکزى برگزار 
شد. وى عنوان کرد: در شهر اراك نیز در 
دبیرستان علامه حلى در ساعت 9 صبح 
به صورت نمادین زنگ عاطفه ها با حضور 
مسئولان به صدا درآمد؛ هدف کمیته امداد 
از اجراى جشن عاطفه ها در مدارس، ترویج 
سنت احسان و نیکوکارى در نسل جوان، 
استفاده حداکثرى از ظرفیت مدارس و 
سایر موارد است. وى ادامه داد: درحال 
حاضر حدود شش هزار دانش آموز در 
سطح استان مرکزى مخاطب کمیته امداد 
هستند که بخشى از کمک ها به آن ها 

توسط کمیته امداد و بخش دیگر توسط 
خیران انجام مى شود، همچنین نوشت افزار 
دولتى تهیه شده از وزارت صمت با ارز 
چهارهزار و 200 تومان همراه با 30 هزار 
دفتر در جلدهاى مختلف با قیمت یارانه اى 
تهیه و پنج جلد به هر فرد به صورت رایگان 
داده مى شود. مدیرکل کمیته امداد استان 
مرکزى خاطرنشان کرد: حدود 20 هزار 
بسته نوشت افزار با کمک خیران در استان 
مرکزى تهیه و در اختیار نیازمندان قرار 
داده شده است و حدود شش هزار بسته 
آن از طریق بانک آینده بوده که براى همه 

دانش آموزان تهیه شده است. مدیرکل 
کمیته امداد استان مرکزى تصریح کرد: 
در 12 شهرستان در استان مرکزى برنامه 
تکریم سالمندان اجرا مى شود، یک هزار 
و 700 نفر از مددجویان در شهرستان هاى 
مختلف در این همایش ها شرکت مى کنند، 
30 نفر از سالمندان به مشهد اعزام 
مى شوند، در بعضى شهرستان ها مثل اراك، 
خمین، شازند و ساوه همایش هاى ویژه اى 
برگزار مى شود که حداقل 400 نفر در این 
همایش ها حضور پیدا مى کنند. موسى نژاد 
ادامه داد:  برنامه دیگرى با همکارى دانشگاه 
علوم پزشکى در همه شهرستان ها در بحث 
پایش سلامت سالمندان برگزار  و حدود دو 
هزار و 279 نفر از سالمندان داراى شرایط 
ویژه شناسایى و در این ایام به صورت 
ویژه به آن ها خدمت رسانى مى شود 
و حدود 719 میلیون تومان به صورت 
بلاعوض در قالب بسته هاى بهداشتى و 
کارت هدیه به آن ها ارائه خواهدشد. وى 
بیان کرد: همچنین کمیته امداد بخشى از 
خدمات خود را به صورت الکترونیکى ارائه 
مى دهد. در راستاى نیل به اهداف دولت 
الکترونیک و تحقق منویات ریاست امداد 
درگاه ثبت درخواست اینترنتى خدمات 
 e. e مددجویان امداد به آدرس اینترنتى
mdad.ir آماده بهره بردارى درسطح 

کشور است.

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزى
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موسى نژاد گفت: مرحله نخست 
جشن عاطفه ها در هفتم و هشتم 
شهریورماه امسال برگزار شد و 
تا دهم مهر ادامه دارد. مردم و 
خیران در این روزها مشارکت 
زیادى داشتند؛ مرحله دوم نیز 

در 10مهر در بیش از یک هزار 
و 270 آموزشگاه در استان 

مرکزى برگزار شد
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«سالمندى» واژه اى است که بسیارى از ما از آن واهمه اى ناخواسته داریم و 
ناخودآگاه واژه هاى تنهایى، بیمارى، تنگدستى و غربت درونى را برایمان تداعى 
مى کند. عدم بهرمندى از بیمه و مستمرى براى بسیارى از مشاغل غیردولتى 
به خصوص  زنان خانه دار که قشر بزرگى از جامعه ما را تشکیل مى دهند بر 
گرفتارى هاى این سن دامن مى زند. مشکلات متعدد زندگى هاى امروزى نیز 
باعث شده است تا بسیارى از فرزندان توانایى رسیدگى به پدر و مادر مسن خود را 
نداشته باشند.آغابیگم، پیرزنى است 80 ساله. شوهرش که استاد و صنعت گرى 
بنام بود  30 سال است که از دنیا رفته است.  فرزندان وى هریک ازدواج کرده و 
در شهر و دیارى زندگى مى کنند. او که در جوانى بافنده زبردست فرش و خیاطى 
زبده بوده، اکنون با دستانى کم توان و لرزان، ساعات شبانه روز را به تنهایى در 
خانه قدیمى خود سپرى مى کند. گاه فرزندان و نوه هاى او درى گشوده و 
خاطرى برایش تازه مى کنند. اما اى کاش این «گاه و بیگاه ها» براى بسیارى از 

مادران  سالخورده این سرزمین به «همیشگى بودن ها»  مبدل مى شد.
عکس:پانته آ نیکزاد / خبرگزارى مهر

یه تاریخ های خاصی تو زندگی ما آدما 
وجود داره که هر چقدر هم دنیا با کارش 

وحید جان

از طرف مریم

مشغولمون کرده باشه
 محاله فراموشش کنیم مثل امروز که 

واسش لحظه شماری می کردم 
تولدت مبارک عشقم


